情報提供

総合司

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、学術集会を開催させていただく事となりました。
つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご臨席
賜りますよう、ご案内申し上げます。

謹白

＜プログラム＞

日 時：令和２年12月10日（木）19：00～21：15
会 場：横浜ロイヤルパークホテル 3F「鳳翔」
住 所：横浜市西区みなとみらい2-2-1-3 (Tel:045-221-1111)

【情報提供】 19：00～19：15

【開会の辞】 日本耳鼻咽喉科学会神奈川県地方部会 副部会長 髙畑 喜延先生

【座 長】 横浜市立大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学
主任教授 折舘 伸彦先生

【特別講演Ⅰ】 19：15～20：15

『鼻副鼻腔のアレルギーと好酸球性炎症－最近の話題を交えて－』

京都第二赤十字病院 副院長 耳鼻咽喉科部長
出島 健司先生

【特別講演Ⅱ】 20：15～21：15                        ※耳鼻咽喉科領域講習

『超高齢社会における嚥下障害への対応』

高知大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科
教授 兵頭 政光先生

【閉会の辞】 日本耳鼻咽喉科学会神奈川県地方部会 部会長 沖久 衛先生

＊参加費：1,000円を徴収させていただきます。
＊耳鼻咽喉科領域講習1単位申請中です。
＊特別講演Ⅱは耳鼻咽喉科領域講習単位対象講演のため、講演開始5分以降に入室された方は単位取得が認められません。
ご注意をお願いします。

＊「日本耳鼻咽喉科学会 会員カード」を必ずお持ちください。（講習単位取得ができません）
＊日本医師会生涯教育講座2単位申請中です。
＊当日は、お弁当をご用意しております。

日本耳鼻咽喉科学会神奈川県地方部会

会場のご案内

日 時：令和２年12月10日（木）19：00～21：15
会 場：横浜ロイヤルパークホテル 3F 「鳳翔」